

7 września 2015



Europejskie Dni Dziedzictwa - wojewódzka inauguracja na Świętym Krzyżu

Europejskie Dni Dziedzictwa to największy w Europie projekt społeczny i edukacyjny, najważniejsze święto zabytków kultury Starego Kontynentu ustanowione przez Radę Europy w 1991 r. Wojewódzka inauguracja tegorocznych Europejskich Dni Dziedzictwa w regionie świętokrzyskim odbędzie się w piątek, 11 września o godz. 11.00 w Klasztorze Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu. W wydarzeniu uczestniczyć będzie marszałek Adam Jarubas.

Na wojewódzką inaugurację EDD zapraszają: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Narodowy Instytut Dziedzictwa i Klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu. W programie zaplanowano: mszę świętą z udziałem regionalnego chóru, zwiedzanie sanktuarium z przewodnikiem klasztornym, „Na styku kultur” - oprowadzanie po wystawie misyjnej przez misjonarza z Kamerunu. Chętni będą mogli się spotkać z

archeologiem, doktorem nauk humanistycznych **Czesławem Hadamikiem**, autorem książek o Świętym Krzyżu.

Dodatkowo goście zobaczą prezentację sztuki rękodzielniczej gmin świętokrzyskich, wystawę poświęconą najnowszym badaniom archeologiczno-architektonicznym na Świętym Krzyżu oraz prezentację kopii rękopisu Kazań Świętokrzyskich w dawnym skrypcorium, obecnie zakrystii.

Polska włączyła się do Europejskich Dni Dziedzictwa w 1993 r. Co roku organizatorzy udostępniają do zwiedzania szerokiej publiczności zabytki i miejsca kultury, przygotowują imprezy popularyzujące dziedzictwo kulturowe skierowane do różnych grup społecznych i wiekowych. Dzięki temu obywatele mają doskonałą okazję do spotkań z historią regionów, głębszego poznania często nieznanego i niedocenianego bogactwa kulturowego oraz życia przodków.

Zgodnie z założeniami Europejskich Dni Dziedzictwa w całej Europie wszystkie imprezy są bezpłatne oraz instytucje i organizacje biorące w nich udział nie czerpią z tego korzyści. W ramach tego największego w Europie przedsięwzięcia propagującego dziedzictwo kulturowe organizowane są dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne wystawy w muzeach i instytucjach kultury, bibliotekach, sesje popularnonaukowe, pikniki historyczne i festyny. Wydarzenia te służą promocji instytucji, miejsca, obiektu, są także formą edukacji o regionalnym dziedzictwie.

Decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego hasłem przewodnim 23. edycji EDD w Polsce jest „**Utracone dziedzictwo**”. Umożliwia ono niezwykle szeroką interpretację i pozwala wszystkim organizatorom w województwie świętokrzyskim wpisać się w jego przekaz. Poprzez tak sformułowany temat przewodni chcemy zwrócić uwagę w szczególności na:

- wszelkie elementy utraconego dziedzictwa - poczynając od olbrzymich strat w zasobach dziedzictwa kulturowego Polaków, będących wynikiem tragicznych wydarzeń wojennych, których 70. rocznicę zakończenia będziemy obchodzić w 2015 roku,
- utratę materialnych źródeł tożsamości spowodowaną decyzją polityczną o zmianie granic, a w konsekwencji przesiedleniu wielu tysięcy ludzi,
- utracone w różnych okolicznościach skarby narodowe, zabytki, zapomniane lokalne tradycje, cmentarze, pomniki oraz zapomniane historie, które są wokół nas - nas otaczają.

**[Wyszukiwanie wydarzeń i uroczystości w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa
2015](#)**

[Odwiedź profil Europejskich Dni Dziedzictwa na Facebooku](#)

-

Pliki do pobrania

[Zaproszenie](#) Data dołączenia 2015-09-07, att583220_edd_swiety_krzyz.pdf

[Informator EDD w Świętokrzyskiem](#) Data dołączenia 2015-09-07,
att583221_swietokrzyskieinformator_edd_2015.pdf